
  
UCHWAŁA NR XV/160/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1478, 1940), w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), po uzgodnieniu z Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony Środowiska w Białymstoku, uchwala się co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego pozbawia się statusu pomnika przyrody drzewo 

należące do gatunku leszczyna turecka zlokalizowane na terenie działki geod. nr 10075/9 przy ul. Plater 26 

w Suwałkach stanowiącej własność Gminy Miasta Suwałki, w zarządzie Zarządu Budynków Mieszkalnych 

w Suwałkach TBS Sp. z o.o., o obwodzie pnia na wysokości 130 cm wynoszącym 128 cm. Współrzędne 

geodezyjne w układzie 2000/8: X: 5997640.03 Y:8429721.20. Drzewo zostało ustanowione pomnikiem 

przyrody uchwałą Nr XIV/112/95 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 30 sierpnia 1995 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

Zdzisław Przełomiec 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 1 lipca 2025 r.

Poz. 2999



UZASADNIENIE 

Na terenie działki geod. nr 10075/9 przy ul. Plater 26 w Suwałkach, stanowiącej własność Gminy Miasta 

Suwałki, zarządzanej przez Zarząd Budynków Mieszkalnych w Suwałkach TBS Sp. z o.o., zlokalizowana 

jest leszczyna turecka o obwodzie pnia 128 cm na wysokości 130 cm. 

Na mocy uchwały nr XIV/112/95 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 30 sierpnia 1995 r. ww. drzewo 

uznane zostało za pomnik przyrody. 

Przedmiotowe drzewo całkowicie zakończyło życie biologiczne z przyczyn niezależnych od posiadacza 

nieruchomości. 

Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody na terenach niezabudowanych, jeżeli nie stanowi to zagrożenia 

dla ludzi lub mienia, drzewa stanowiące pomniki przyrody podlegają ochronie aż do ich samoistnego, 

całkowitego rozpadu. W przedmiotowym przypadku, z uwagi na lokalizację  pomnika przyrody na terenie 

osiedla mieszkaniowego istnieje realne zagrożenie dla ludzi i ich mienia. Biorąc powyższe pod uwagę 

niezbędne jest wycięcie przedmiotowego drzewa, co wymaga wcześniejszego pozbawienia go statusu 

pomnika przyrody, poprzez stosowną uchwałę rady gminy. 

Zgodnie z odpowiednio art. 44 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

pozbawienie drzewa ochrony w postaci pomnika przyrody wymaga stosownej uchwały rady gminy 

i wcześniejszego uzgodnienia z regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. 

Jako powody usunięcia ww. formy ochrony ustawa o ochronie przyrody wymienia utratę wartości 

przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, konieczność 

realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub zapewnienie 

bezpieczeństwa powszechnego. 

Projekt uchwały został, zgodnie z wymogami prawa, uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Białymstoku. 

Przyjęcie niniejszej uchwały nie powoduje skutków finansowych dla budżetu miasta. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2999


		2025-07-01T12:06:20+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




